РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНООЗЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПРОЕКТ

от   .  .20  г.                                с. Черное Озеро                                   №

Об организации работ по безаварийному прохождению
 половодья и пропуску паводковых вод в 2024 году на территории
муниципального образования Черноозерный сельсовет

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях минимизации риска при пропуске весенне-летнего паводка 2022 г. координации  и контроля проведения противопаводковых мероприятий, руководствуясь Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую оперативную  группу по обеспечению безопасного пропуска паводковых вод в период весеннего половодья и сезонных паводков в муниципальном образовании Черноозерного сельсовета, в составе:
-  Мухменова Л.С.       – Председатель группы, глава администрации  Черноозерного
                                         сельсовета;
- Янгулов С.П.             –  Зам. Председателя группы, водитель пожарной автомашины
Члены комиссии:
- Четвероусов В.Ф.      – староста Белый Балахчин» (по согласованию)
- Шиголакова С.Г.       – зав. амбулаторией (по согласованию)
- Янгулов А.М.            – председатель ПК «Виктория» (по согласованию)
- Потапов В.В.             – лесничий Озерного лесничества (по согласованию)
- Колмагорова О.Б.    -  и. о. директора Озерной школы (по согласованию)
- Шенкнехт Ю.А.        – электромонтер ПАО «РОССЕТИ СИБИРЬ» «ХАКАСЭНЕРГО» (по согласованию)
- Подлевская Т.В..       – вет. врач с. Черное Озеро (по согласованию)
- Лосевской В.В.          – ИП  ФИТО центр «Прасковья» (по согласованию)                                                    – участковый инспектор  Ширинского ОВД (по согласованию)

2. Зам. Председателю группы Янгулову С.П.. в срок до 19.03.2024 г. разработать и предоставить  на утверждение  план организационно-технических и профилактических мероприятий по защите населения и территории Черноозерного сельсовета в период  пропуска паводковых вод.
3. Членам комиссии ознакомиться с настоящим постановлением и утвержденным    планом действий.
4. Зам. Председателю группы Янгулову С.П.  обеспечить доведение утвержденного плана до всех жителей.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Черноозерного сельсовета                                                                               Л.С. Мухменова

УТВЕРЖДАЮ:
Приложение №1 к
постановлению №  от  19.03.2024 г.
	___________________ Л.С. Мухменова

ПЛАН
основных первоочередных мероприятий предупреждения и безопасного
 пропуска паводковых вод

1. Особое внимание уделить отселению из опасных зон при угрозе или возникновения  затопления, при проведении  данных мероприятий необходимо проявлять особую настойчивость, в крайнем случае, если будут  категорические отказы на отселение – эвакуацию отдельных граждан, доводить указание под роспись.
 2. Обучение населения первоочередным действиям при угрозе возникновения паводка и  при наступлении паводка, система  оповещения населения, план эвакуации и
 временного отселения из зон затопления, организация охраны общественного
  порядка, медицинского прикрытия.
3.   Для эвакуации жителей  привлечь:
- автомашину УАЗ-3962 - ООО «Белый Балахчин», ответственный директор
 Четвероусов В.Ф (два рейса)
- автомобиль «скорая помощь» - Черноозерная амбулатория , ответственная
Шиголакова С.Г. (два рейса)
- автомобиль УАЗ – КФХ «Берендей», ответственный Лосевской В.В. (два рейса)
- автомобиль УАЗ – Озерное лесничество, ответственный Потапов В.В. (два рейса)
- автобус ПАЗ – Озерная средняя школа, ответственная  Колмагорова О.Б.. (два
рейса)
    За эвакуацию населения ответственен Янгулов С.П.
    За вывод животных ответственен Подлевская Т.В.
1. Размещение эвакуируемых граждан произвести в:
-  здании Озерной  школы, ответственная за размещение населения
Колмагорова О.Б.;
        -  здании амбулатория, ответственная за размещение населения Шиголакова С.Г.;
      При эвакуации населения Черноозерный амбулаторий обеспечивает
      эвакуируемых граждан медикаментами, питьевой водой,
      ответственная Шиголакова С.Г.;
2. При эвакуации населения ПК «Виктория» обеспечивает эвакуируемых граждан
      продовольствием, ответственный Янгулов А.М.;
8. Соблюдение правопорядка и недопущение мародерства на территории     муниципального образования, ответственный участковый инспектор   Ширинского  ОМВД.

ГРАФИК  ДЕЖУРСТВА
На период пожароопасного и паводкоопасного режима по подтоплению от снеготаяния в населенных пунктах на территории  Черноозерного сельсовета с 19.03.2024 г. по 30.06.2024 г.

Мухменова Л.С.    19, 22, 29 марта,  09,17,30 апреля,   07, 14, 22 мая,        04, 12, 19 июнь м-ц 2024 г.
телефон (8-983-197-14-18)

Кузнецов А.Н.  20, 23, 30 марта, 10,23 апреля,   01, 08, 15, 28 мая,   05, 13, 25 июнь м-ц 2024 г.
телефон  (8-913-443-77-62)

Янгулов С.П.	21, 24, 31 марта, 16,24 апреля,     02 ,09, 21, 29 мая,   11, 18, 26 июнь м-ц 2024 г.
телефон (8-913-054-57-86)

с графиком ознакомлены:

Мухменова Л.С. - глава администрации -

Кузнецов А.Н. -  водитель пожарной а/машины -

Янгулов С.П..- водитель.-